Yo sé, Señor, que no es del hombre su ca-

(3) De aquí nuestro adagio vulgar: «El hombre propone y Dios dispone.»

ejus: nec viri est ut ambulet, et dirigat gressus suos. Jer. x, 23.

Et ipse mutat tempora et etates: transfert regna, atque constituit: dat sapientiam sapientibus, et scientiam intelligentibus, disciplinam, etc. Dan. ii, 21.

Tolle quod tuum est, et vade: volo autem et huic novissimo dare sicut et tibi. Mat. xx, 14.

Moysi enim dicit: Miserebor cuius miserebor: et misericordiam prestabo cuius miserebor. Rom. ix, 15. Exod. xxxiii, 19.

Deus est enim qui operatur in vobis et verbe, et perficere pro (sua) bona voluntate. Philipp. ii, 13.

Tu creasti omnia, et propter voluntatem tuam erant et creata sunt. Apoc. iv, 11. Philipp. ii, 13.

Deus est Pater omnium fidelium ipsi obtemperantium. — Hæccina reddis Domino popule stulte, et insipientes? numquid non ipse est pater tuus, qui possedit te, et fecit, et creavit te? Dent. xxxii, 6. Prov. i, 7. Jer. iii, 4.

Quomodo miseretur pater filiorum, miseratus est Dominus iumentibus: se quoniam ipse cognovit signum nostrum. Psalm. cii, 13.

Convertimini filii, revertentes, dicit Dominus: quia ero vir vester: et assumam vos unum de civitate, et duos de cognatione, et introducam vos in Sion. Jer. iii, 14.

Ego autem dixi: Quomodo ponam te in filios, et tribuam tibi terram desiderabilem, hereditatem præclaram exercituum gentium? Et dixi: Patrem vocabis me, et post me ingredi non cessabis. Ibid. iii, 19.

Filius honorat patrem, et servus Domini sum: si ergo Pater ego sum, ubi est honor meus? Et si Dominus ego sum, ubi est timor meus? dicit Dominus exercituum. Malach. i, 6.

(1) Lo cual no le priva de su libre albedrío.

mimo; ni es del varon el andar, y el enderezar sus pasos (1). Jer. cap. x, v. 23.

Y el mismo muda los tiempos, y las edades; traslada los reinos, y los afirma; da sabiduría á los sábios, y ciencia á los que conocen la disciplina. Dan. cap. ii, v. 21.

Toma lo que es tuyo, y vete: pues yo quiero dar á este postrero tanto como á ti. Mat. cap. xx, v. 14.

Porque á Moisés dice: Me compadeceré de aquel de quien me compadezco: y haré misericordia de aquel de quien me compadeceré. Pab. Rom. cap. ix, v. 15. Ex. cap. xxxiii, v. 19.

Porque Dios es el que obra en vosotros así el querer, como el ejecutar, segun buena voluntad. Pab. Ep. Fil. cap. ii, v. 13.

Tú (2) has criado todas las cosas, y por tu voluntad eran y fueron criadas. Apoc. cap. iv, v. 11. Pab. Ep. Fil. cap. ii, v. 13.

Dios: es padre de los feles que le obedecen. — Así pagas al Señor, pueblo necio y mentecato? ¿Por ventura no es él tu Padre, que te poseyó, é hizo, y te crió? Dent. cap. xxxii, v. 6. Prov. cap. i, v. 7. Jer. cap. iii, v. 4.

Como el padre se compadece de los hijos, se ha compadecido el Señor de los que le temen. Porque Él conoce nuestra hecchura. Salm. cii, v. 13 y 14.

Volveos, hijos, que os retirásteis, dice el Señor; porque yo soy vuestro marido; y tomaré de vosotros uno de cada ciudad, y dos de cada parentela, y os introduciré en Sion. Jer. cap. iii, v. 14.

Y yo dije: ¿Cómo te pondré de hijos, y te daré la tierra deseable, la heredad excelente de los ejércitos de las naciones? Y dije: Me llamarás padre, y no cesarás de ir en pos de mí. Jer. cap. iii, v. 19.

El hijo honra á su padre, y el siervo á su siervo: pues si yo soy Padre, ¿dónde está el honor que se me debe? y si yo soy el Señor, ¿dónde está el temor que se me debe? dice el Señor de los ejércitos. Mat. cap. i, v. 6.

(2) Señor.

Sic ergo vos orabit: Pater noster qui es in caelis, sanctificetur nomen tuum. Math. vi, 9. Luc. xi, 2.

Sic non est voluntas ante Patrem vestrum, qui in caelis est, ut pereat unus de pusillis istis. Ibid. xviii, 14.

Dicit ei Jesus: Noli me tangere, nondum enim ascendi ad Patrem meum: Vade autem ad fratres meos, et dic eis: Ascendo ad Patrem meum, et patrem vestrum, Deum meum, et Deum vestrum. Joan. xx, 17. Cor. viii, 6.

Non enim accepistis Spiritum servitutis iterum in timore, sed accepistis Spiritum adoptionis filiorum, in quo clamamus: Abba, Pater. Rom. viii, 15.

Benedictus Deus, et Pater Domini nostri Jesu Christi, Pater misericordiarum, et Deus totius consolationis, qui consolatur nos in omni tribulatione nostra: ut possimus et ipsi consolari eos, qui in omni pressura sunt, etc. ii, Cor. i, 3. Ephes. i, 3.

Propter quod exite de medio eorum (infidelium) et separamini, dicit Dominus, et in mundum ne tetigeritis: et ego recipiam vos, et ero vobis in patrem, et vos eritis mihi in filios et filias, dicit Dominus omnipotens. Ibid. vi, 17. Ephes. i, 14.

Unus Deus, et Pater omnium, qui est super omnes, et per omnia et in omnibus nobis. Ephes. iv, 6. i, Thes. i, 1, 2.

Deus est verax et fidelis. — Quo (Dominus Deus) transeunte coram eo ait: Dominator Domine Deus, misericors et clemens, patiens et multa miserationis, ac verax. Qui custodis misericordiam in millia: qui auferis iniquitatem, et sclera atque peccata, nullusque apud te per se innocens est. Exod. xxxiv, 6.

(1) Primera parte de la oración dominical. (2) A María Magdalena, despues de su resurrección. TOMO I.

Vosotros, pues, así habéis de orar: Padre nuestro que estás en los cielos: santificado sea el tu nombre (1). Mat. cap. vi, v. 9. Luc. cap. xi, v. 2.